
Závěrečný účet Obce Rovečné za rok 2020 
IČO: 00295281 

 
 

- dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů 

- dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ke schválení ZO Rovečné do 30. 06. 2018  

 

 

Plnění rozpočtu roku 2020: 
Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rovečné  

dne 04. 12. 2019 ve výši příjmů Kč 11 795 600,00 a výdajů Kč 17 300 000,00.  

 

K vyrovnání rozpočtu je použita část finančních prostředků z bankovního účtu 

(Kč 5 504 400,00). 

 

V roce 2020 bylo celkem 12 rozpočtových opatření schválených starostou obce. Rozpočtová 

opatření byla předložena k nahlédnutí zastupitelstvu obce. 

 

 

Skutečnost plnění rozpočtu roku k 31. 12. 2020: 
na straně příjmů 29 523 292,12 Kč (čerpání 250,3 %) 

na straně výdajů 25 495 275,12 Kč (čerpání 147,4 %) 

 

 

Roční hospodaření za obec Rovečné k 31. 12. 2020 
čerpáno z účetní sestavy Fin 2 – 12 M za ÚSC 

 

Komerční banka a. s., – základní běžný účet č. 3625751/0100 

ČNB – základní běžný účet pro příjem dotací č. 94-1312751/0710 

Fio banka – běžný účet, měna EUR č. 2201748452/2010 

Fio banka – běžný účet, měna Kč č. 2601748451/2010 

počáteční stav k 01. 01. 2020: 7 510 888,69 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2020: 11 505 504,51 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – sociální fond – účet č. 27-3947810237/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2020: 117 327,95 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2020: 127 528,93 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – FRB – účet č. 86-4767480247/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2020: 402 213,43 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2020: 402 247,63 Kč 

 

stav pokladny k 31. 12. 2020: 46 754,00 Kč 

 

Obec Rovečné nemá k 31. 12. 2020 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky. Nemá 

zřízeno zástavní právo na žádnou nemovitost. 

 

Obec Rovečné je od 01. 02. 2010 plátcem DPH. 



  Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 1 Daňové příjmy     9 653 102,88       9 794 000,00       9 750 904,91               98,56 

Třída 2 Nedaňové příjmy   12 177 689,51        1 775 000,00     12 254 024,32              686,07 

 Třída 3 Kapitálové příjmy           84 592,00              -            84 592,00            -    

 Třída 4 Přijaté transfery     7 607 907,73          226 600,00        2 013 951,00          3 357,42 

Příjmy celkem   29 523 292,12     11 795 600,00     24 103 472,23             250,29 

 

 Skutečnost Schválený 

rozpočet  

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 5 Běžné výdaje     21 505 443,82    12 605 000,00    19 874 697,49           170,61   

Třída 6 Kapitálové výdaje       3 989 831,30        4 695 000,00      4 784 200,00             84,98 

Výdaje celkem      25 495 275,12     17 300 000,00     24 658 897,49           147,37 

Financování celkem       -4 028 017,00        5 504 400,00          555 425,26       

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům v Kč: 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu 

 
UZ/položka Označení 

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Rozdíl v Kč 

13013/4116 Úřad práce     98 441,00     98 441,00 -----     

14004/4116 Akceschopnost 

jednotek PO 

         400,00          400,00 ----- 

29014/4116 Obnova a 

výchova porostů 

      4 600,00       4 600,00 ----- 

29029/4116 Ochrana lesa – 

asanace jehlič. 

dříví (MZe) 

      1 895,00       1 895,00 ----- 



29030/4116 Zmírnění 

dopadů 

kůrovcové 

kalamity (MZe)  

   708 075,00   708 075 ,00 ----- 

           4112 Výkon státní 

správy 

     226 600,00   226 600,00 ----- 

98024/4111 Dotace COVID 

19 

     777 500,00   777 500,00  

98193//4111 Volby do 

Senátu a ZK 

       62 808,00     62 808,00  

Celkem ze SR    1 880 319,00 1 880 319,00  

 

 

Dotace přijaté z rozpočtu kraje: 

 

Konsolidační výdaje z rozpočtu obce: 

 
Mikroregion Bystřicko – členský příspěvek, čtení 55 343,00 Kč 

 

Finanční dar rodičům na mimoškolní aktivity dětí z rozpočtu obce:  9 950,- Kč  

 

Neinvest. finanční dary neziskovým organizacím a sdružením z rozpočtu obce: 
 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.         5 000,00 Kč    
  

TJ Sokol Rovečné – spolek cyklistů         2 000,00 Kč    

Farní sbor ČCE – přífarský tábor, adventní 

koncert 

      10 000,00 Kč     

Svaz tělesně postižených – Bystřice n. P.         2 000,00 Kč     

 Oblastní charita Polička          2 000,00 Kč    

 

 

 Portimo, o.p.s.        1 000,00 Kč     

Český svaz včelařů        3 000,00 Kč      

Klub českých turistů Polička            500,00 Kč     

TJ Sokol Rovečné – pořízení 10 ks trampolín 

do tělocvičny ZŠ 

      41 600,00 Kč 

Účelový znak/položka Označení účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč 

90/4222 Podkroví hasičské 

zbrojnice 

127 000,00 

    /4122 Podpora vzdělávacích 

činností ZŠ 

    6 632,00 

Celkem z rozpočtu kraje  133 632,00 

 



BABYBOX Ludvík Hess – zřízení nového 

babyboxu ve Žďáru nad Sázavou 

        1 000,00 Kč 

Celkem z rozpočtu obce       68 100,00 Kč 

 

 

Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 3 tis. Kč 

v r. 2020 (účet 028): 
 

Fritéza 2 x 8 l do kuchyně KD     4 080,00 Kč 

Pivní chlazení do pohostinství   10 742,00 Kč 

Křovinořez Stihl   25 723,00 Kč 

Vitrína 2 ks    17 076,00 Kč 

Počítač Dell do knihovny   16 690,00 Kč 

 LCD monitor 24“ Samsung do knihovny      3 209,00 Kč 

 Akumulační kamna do pohostinství    16 425,00 Kč 

 

Pořízený majetek v hodnotě do Kč 3 tis. Kč (podrozvaha) v r. 2020 (ú. 902) 

 
Diktafon Philips 1 290,00 Kč 

 

Pořízený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v r. 2020 

 
Kniha vydaných faktur        11 495,00 Kč 

Lesní pozemky - dar        87 014,00 Kč 

 

Majetek obce  

 
Účet 

 

Stav v Kč 

k 01.01.2020 

Stav v Kč 

k 31.12.2020 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek            74 981,40         86 476,40 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         278 905,00       278 905,00 

021 - Stavby    56 454 479,57  56 454 479,57 

022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí      4 189 170,03     4 189 170,03 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek      1 559 008,41    1 481 015,81 

031 - Pozemky      7 933 387,40    8 013 660,30 

032 – Kulturní předměty         175 500,00       175 500,00 

 042 – Nedokončený dl. hmotný majetek       2 611 888,00    6 837 682,72   

 902 – Jiný drobný dl. hmotný majetek ( do 3 000,- 

Kč ) 

         584 284,89       581 069,22 

 

 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena k 31. 12. 2020 v souladu 

s plánem inventur.  

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.  

 



 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace: 

 
Základní škola a Mateřská škola Rovečné, příspěvková organizace, IČO 70830754 – 

zřizovatelem je Obec Rovečné. Na provoz příspěvkové organizace byl převeden v roce 2020 

od zřizovatele neinvestiční příspěvek v celkové výši 1 800 000,00 Kč. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2020: 

hlavní činnost: 201 657,20 Kč 

hospodářská činnost: 126 180,47 Kč 

 

Kontrola účetnictví za rok 2020 je zajištěna auditorkou ing. Alenou Michálkovou, firma 

A.C.A.  Audit s.r.o. Žďár nad Sázavou. Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

je založena na OÚ v Rovečném.  

 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné  

za rok 2020: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Rovečné za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2020 bylo provedeno dne 6. října 2020 jako dílčí 

přezkoumání a dne 31. května 2021 jako konečné přezkoumání kontrolory odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Bc. Josefem Šenkem, Ing. Martinou Boháčkovou 

Vejskalovou a Ing. Michaelem Vechetou.   

 

 
Zpracovala: Jana Staňková 

 

                                                                                                        Ing. Miroslav Prudký 

                                                                                                                 starosta      

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 01. 06. 2021 

Vyvěšeno ne elektronické úřední desce dne:  01. 06. 2021                               

Sňato z úřední desky dne: 30. 06. 2021 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 30. 06. 2021 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání 

závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Rovečné nebo ústně na zasedání ZO dne 30. 06. 2021. 

Přílohy k nahlédnutí v kanceláři OÚ: 

- rozvaha, výkaz Fin 2 – 12 M, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky za obec 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 



- inventarizace obce Rovečné za rok 2020 

- účetní výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rovečné za rok 2020 

 

 

 
 

 

 


